

**Uchwała 45/2018 Rady Wydziału Historycznego  
z dnia 25 września 2018 roku  
o nadaniu stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie  
etnologia dr Izabelli Main**


na podstawie Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym  
oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki  
ze zmianami z dnia 18 marca 2011 r. (Dz.U. Nr 84, poz.455 z późn. zm.)

Rada Wydziału Historycznego UAM, przewidziana dla przeprowadzenia postępowania w sprawach o nadanie stopni i tytułów w tajnym głosowaniu na podstawie uchwały Komisji Habilitacyjnej z dnia 13 września 2018 r. podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie etnologia dr Izabelli Main.

Uzasadnienie:

1. Osiągnięcia naukowo-badawcze, organizacyjne i dydaktyczne dr Izabelli Main pod względem formalnym i merytorycznym spełniają warunki stawiane w ww. Ustawie oraz Rozporządzeniu i są zgodne z kryteriami oceny osiągnięć osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego w *dziedzinie nauk humanistycznych* w dyscyplinie *etnologia*.
2. Analiza dorobku wskazuje na nowatorskie połączenie badań migracyjnych z perspektywą antropologii medycznej oraz oryginalne i szerokie zarysowanie pola badawczego. Za istotne Komisja uznała włączenie w obieg światowej antropologii nieprzebadanych dotąd obszarów z zakresu antropologii medycznej, doceniając bogactwo materiału terenowego zebranego na różnych stanowiskach badawczych. Na uwagę zasługuje profesjonalna analiza materiału, w szczególności dotyczącego różnorodności zachowań zdrowotnych migrujących Polek.
3. Od czasu uzyskania stopnia doktora Habilitantka wykazuje się wyróżniającą aktywnością naukową (w szczególności realizacja wielu międzynarodowych projektów badawczych), prócz tego jest zaangażowana w różnego rodzaju działania na rzecz popularyzacji nauki, ma również osiągnięcia na polu dydaktycznym oraz współpracy z instytucjami naukowymi i stowarzyszeniami społeczno-kulturalnymi. Komisja chciałaby podkreślić to, iż Habilitantka publikuje swe prace w wysoko cenionych międzynarodowych czasopismach.

Uchwała ta jest prawomocna z chwilą jej podjęcia.

DZIEKAN  
Wydziału Historycznego  
  
prof. dr hab. Kazimierz Iiski